

RÁMCOVÁ DOHODA č. ÚpSZM/Z/04/2026

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

(ďalej len „**OBZ**“)

(ďalej len „**Dohoda**“ alebo „**RD**“)

**I.
Účastníci dohody**

1. **Predávajúci:** **SLOVNAFT, a.s.**
Sídlo: Vlčie hrdlo 1, 824 12 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť
IČO: 31322832
IČ DPH: SK7120001713
DIČ: 2020372640
Zapísaná: OR Mestského súdu Bratislava III., oddiel: Sa vložka č.: 426B
Zastúpená: Ing. Kornel Fábian, manažér – Predaj palív a špeciálnych produktov
na základe poverenia
Ing. Pavel Zálešák – vedúci útvaru Predaj Individuálni zákazníci
na základe poverenia

IBAN:

Bankové spojenie:

Tel.:

Číslo zmluvy: 20113870

E-mail pre zasielanie objednávok:

a

2. **Kupujúci :** **Úrad pre správu zaisteného majetku**
Sídlo: Námestie slobody 2906/12, 811 06 Bratislava
Právna forma: rozpočtová organizácia
IČO: 53 803 175
DIČ: 2121495596
Štatutárny orgán: Mgr. Ján Kmeť, PhD.,
riaditeľ Úradu pre správu zaisteného majetku
Bankové spojenie:
IBAN:
Fakturačná adresa: Námestie slobody č. 12, P.O. Box 97, 810 05 Bratislava 15

(ďalej len „**Kupujúci**“ alebo „**Úrad**“)

(ďalej Predávajúci a Kupujúci spoločne len ako „**Účastníci dohody**“)

Preambula

Táto Dohoda je uzatvorená Kupujúcim, ako verejným obstarávateľom, v súlade s § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ako výsledok verejného obstarávania č. ÚpSZM/013/2026 zo dňa 29. 1. 2026.

II. Pojmy a definície

1. Hlavným tovarom sa pre účely tejto Dohody rozumejú:

- a) motorová nafta podľa normy STN EN 590+ A1 alebo ekvivalent a Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 228/2014 Z. z., ktorou sa ustanovujú požiadavky na kvalitu palív a vedenie prevádzkovej evidencie o palivách v znení neskorších predpisov, resp. ekvivalent obdobného právneho predpisu vydaného v krajine Európskej únie, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (ďalej len „MN“);
- b) bezolovnatý automobilový benzín podľa normy STN EN 228+ A1 alebo ekvivalent a Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 228/2014 Z. z., ktorou sa ustanovujú požiadavky na kvalitu palív a vedenie prevádzkovej evidencie o palivách v znení neskorších predpisov, resp. ekvivalent obdobného právneho predpisu vydaného v krajine Európskej únie, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (ďalej len „BAB“);

(ďalej spoločne MN a BAB len ako „Hlavný tovar“).

2. Doplnkovým tovarom sa pre účely tejto Dohody rozumejú:

- a) kvapaliny na zníženie emisií – redukčné činidlo podľa normy DIN 70070 a ISO 22241 a požiadavky uvedené vo Vyhláške životného prostredia SR č. 228/2014., emisnú normu Euro 6 do motorových vozidiel alebo ekvivalenty všetkých týchto uvedených noriem. Nákup redukčné činidlo (Ad Blue alebo ekvivalent) prostredníctvom výdajného stojana alebo v balení po 5, resp. 10 litrov;
- b) motorové mazacie a prevádzkové oleje, auto chémia a všetky prevádzkové náplne, redukčné kvapaliny, motorové mazacie a prevádzkové oleje, auto chémia a všetky prevádzkové náplne a iné tovary súvisiace s prevádzkou motorového vozidla bežne predávané na čerpacích staniciach s výnimkou tabakových výrobkov, nápojov, potravín, tlačovín a hračiek;

(ďalej spoločne len ako „Doplnkový tovar“).

3. Doplnkovými službami sa pre účely tejto Dohody rozumejú:

- a) umývanie osobných motorových vozidiel, pričom umývací cyklus musí obsahovať minimálne nasledovné úkony: aktívna pena, umývanie šampónom, umytie kolies, sušenie;
- b) ak čerpacia stanica Predávajúceho umožňuje realizovať úhradu elektronického mýta, palivová karta bude umožňovať túto úhradu;

(ďalej spoločne len ako „**Doplňkové služby**“).

III. Predmet dohody

1. Predmetom tejto Dohody je: **Bezhotovostný nákup:**

- a) **Hlavných tovarov**, ktorými sú pohonné hmoty (MN a BAB);
- b) **Doplňkových tovarov**, ktorými sú redukčné kvapaliny, motorové mazacie a prevádzkové oleje, auto chémia a všetky prevádzkové náplne, redukčné kvapaliny, motorové mazacie a prevádzkové oleje, auto chémia a všetky prevádzkové náplne a iné tovary bežne predávané na čerpacích staniciach s výnimkou tabakových výrobkov, nápojov, potravín, tlačovín a hračiek;
- c) **Doplňkových služieb**, ktorými sú umývanie osobných motorových vozidiel (umývací cyklus musí obsahovať minimálne nasledovné úkony: aktívna pena, umývanie šampónom, umytie kolies, sušenie);

a to všetko prostredníctvom palivových kariet, ako prostriedku bezhotovostnej úhrady za požadované tovary a služby v sieti čerpacích staníc a akceptačnej siete Predávajúceho. Nákup Hlavných tovarov a Doplňkových tovarov bude realizovaný na území Slovenskej republiky a v rámci niektorých štátov EÚ (Česká republika a Maďarsko) podľa podmienok uvedených v tejto Dohode. Doplňkové služby umývania motorových vozidiel musia byť uplatniteľné minimálne na území Slovenskej republiky, pričom ak čerpacia stanica Predávajúceho umožňuje realizovať úhradu elektronického mýta, palivová karta bude umožňovať aj túto úhradu (ďalej len „**Predmet dohody**“ alebo „**Tovar**“), za podmienok uvedených v tejto Dohode.

2. Predávajúci je povinný dodať Predmet dohody v kvalite, akosti a vyhotovení spĺňajúcom všetky a akékoľvek všeobecne záväzné právne predpisy, slovenské technické normy, európske technické osvedčenia, európske normy, medzinárodné normy a iné technické referenčné systémy zavedené európskymi normalizačnými organizáciami vzťahujúce sa na Predmet dohody, respektíve súvisiace s Predmetom dohody platné v čase jeho dodania.

3. Minimálna požadovaná úroveň štandardov časti Predmetu dohody je nasledovná:

- a) **motorová nafta s cetanovým číslom 51 a vyšším** musí spĺňať minimálne funkčné, prevádzkové a technické požiadavky a kvalitatívne parametre v zmysle normy STN EN 590+A1 alebo ekvivalent, vydané autorizovanými osobami alebo notifikovanými osobami, ktoré majú oprávnenie na posudzovanie zhody výrobkov s platnými technickými špecifikáciami,
- b) **bezolovnatý automobilový benzín s oktánovým číslom 95 a vyšším** musí spĺňať minimálne funkčné, prevádzkové a technické požiadavky a kvalitatívne parametre v zmysle normy STN EN 228+A1 alebo ekvivalent, vydané autorizovanými osobami alebo notifikovanými osobami, ktoré majú oprávnenie na posudzovanie zhody výrobkov s platnými technickými špecifikáciami, pričom benzín musí byť dodávaný na použitie podľa ročných období;

- c) **redukčné činidlo (certifikovaný roztok močoviny)** musí spĺňať minimálne funkčné, prevádzkové a technické požiadavky a kvalitatívne parametre v zmysle normy DIN 70070 a ISO 22241 podľa aktuálne platného znenia a emisnú normu Euro 6 alebo ekvivalenty všetkých týchto noriem, vydaných autorizovanými osobami alebo notifikovanými osobami, ktoré majú oprávnenie na posudzovanie zhody výrobkov s platnými technickými špecifikáciami.
- 4. Predávajúci vyhlasuje, že má:
 - a) aspoň jednu čerpaciu stanicu na cestách diaľničného typu alebo rýchlostnej ceste na území každého kraja SR;
 - b) aspoň jednu čerpaciu stanicu na cestách I. triedy na území každého kraja SR;
 - c) aspoň jednu čerpaciu stanicu na cestách diaľničného typu alebo rýchlostnej ceste na území Českej republiky a Maďarska.
 - 5. Požadované minimálne pokrytie sieťou čerpacích staníc na území celej Slovenskej republiky a v zahraničí musí mať Predávajúci k dispozícii počas celej doby trvania Dohody.
 - 6. V prípade zrušenia niektorej z minimálneho rozsahu čerpacích staníc uvedených v Prílohe č. 2 tejto Dohody, Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť náhradu a zaslať kupujúcemu minimálne 3 mesiace vopred oznámenie o náhradnej čerpacej stanici, ktorá musí spĺňať minimálne požiadavky vymedzené touto Dohodou.

IV. Palivové karty

- 1. Základný počet palivových kariet je **4 ks** vystavených a dodaných v jednom čase.
- 2. Platnosť palivových kariet nesmie byť kratšia ako 24 mesiacov odo dňa ich vystavenia.
- 3. Palivová karta musí byť akceptovaná v celej sieti čerpacích staníc a akceptačných miest Predávajúceho. Zoznam všetkých čerpacích staníc a akceptačných miest Predávajúceho je Prílohou č. 2 tejto Dohody, resp. min. zoznam čerpacích staníc v rozsahu predloženom v rámci ponuky.
- 4. Používanie palivovej karty musí byť viazané na znalosť osobného identifikačného kódu PIN (ochranný prvok) s možnosťou zmeny tohto kódu.
- 5. Bezplatne vydané palivové karty musia byť opatrené magnetickým prúžkom alebo čipom.
- 6. Kupujúci si vyhradzuje právo:
 - a) mať možnosť meniť počet palivových kariet počas platnosti tejto Dohody podľa aktuálnej potreby o **max. 5 ks**;
 - b) určovať a meniť obmedzenia max. výšky finančného limitu na čerpanie pohonných látok za kalendárny mesiac;
 - c) mať možnosť blokovať iné nákupy, ktoré nie sú Predmetom dohody (napr. tabakové výrobky, nápoje, potraviny, tlačoviny a hračky a iné tovary nesúvisiace s prevádzkou motorového vozidla);
 - d) mať možnosť okamžite bezplatne zablokovať palivové karty na čerpanie Hlavných tovarov v prípade ich odcudzenia, straty alebo poškodenia oprávnenou osobou

- Kupujúceho, a to kedykoľvek počas plnenia Predmetu dohody (t. j. vrátane víkendov a sviatkov) v lehote do 1 hodiny od nahlásenia prostredníctvom telefónu alebo e-mailu,
- e) odblokovat' palivové karty, vydať náhradné palivové karty, hlásiť palivové karty na zaradenie na blokačnú listinu nepretržite počas 24 hodín.
7. Kupujúci požaduje:
- a) bezplatné vykonávanie transakcií s palivovou kartou po celú dobu jej platnosti, pričom nebude akceptovať žiadne skryté poplatky pri palivových kartách;
 - b) bezplatné dodatočné vydávanie palivových kariet (napr. v prípade poškodenia, straty, odcudzenia) v lehote do 5 pracovných dní od doručenia záväznej objednávky Kupujúceho;
 - c) uviesť na vydaných palivových kartách názov inštitúcie, evidenčné číslo karty, alebo iné označenie podľa určenia Kupujúceho;
 - d) aby súčasťou predmetu zákazky bol aj elektronický systém správy palivových kariet (napr. fleet online systém) prostredníctvom ktorého bude vykonávaná správa a kontrola palivových kariet Kupujúceho. Pod správou a kontrolou sa rozumie zobrazovanie prehľadu čerpania Hlavného tovaru a/alebo odobratých Doplnkových tovarov/služieb za vybrané obdobie alebo vybranú palivovú kartu, kedykoľvek v priebehu mesiaca, export dát z elektronického systému do napr. MS Excel.
8. Za nákup Hlavného tovaru, Doplnkového tovaru pre motorové vozidlá a Doplnkových služieb umývanie motorových vozidiel, bude vystavená súhrnná faktúra na dodávku evidovanú prostredníctvom palivových kariet mesačne k poslednému dňu príslušného kalendárneho mesiaca s 30-dňovou lehotou splatnosti faktúr.
9. Kupujúci v súvislosti s fakturáciou požaduje elektronickú formu dodacieho listu prostredníctvom on-line systému a listinnú formu dodacieho listu s faktúrou (export dát z elektronického systému do napr. MS Excel).
10. Ak čerpacia stanica Predávajúceho umožňuje realizovať úhradu elektronického mýta, palivová karta bude umožňovať túto úhradu.

V.

Miesto dodávania Predmetu dohody

1. Miestom dodávania Predmetu dohody sú čerpacie stanice Predávajúceho na celom území Slovenskej republiky a v niektorých štátoch EÚ (Česká republika a Maďarsko).

VI.

Termíny plnenia a lehota platnosti RD

1. Termíny plnenia - čerpanie na palivové karty - priebežne podľa potrieb Kupujúceho.
2. Lehota platnosti RD - **48 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Dohody alebo do vyčerpania finančných prostriedkov určených predpokladanou hodnotou zákazky vo výške **18.570,00 € bez DPH** a to podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane najskôr.
3. Touto Dohodou sa však Kupujúci nezaväzuje odobrať od Predávajúceho konkrétne množstvo Tovar, ktorý je Predmetom dohody a je vecou Kupujúceho, v akom rozsahu si Tovar počas trvania tejto Dohody objedná. Predávajúci uvedené berie na vedomie.

VII. Cena a zľava

1. Kúpna cena je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na všetkých čerpacích staniciach predávajúceho poskytnutých kupujúcemu na území SR, ČR a Maďarska (min. uvedených v Prílohe č. 2) s tým, že na území Slovenskej republiky bude kúpna cena stanovená takto:
 - a) poskytnutá zľava vyjadrená v percentách za **MN s cetánovým číslom 51** vo výške **0,65%**, podľa Prílohy č. 1 k tejto Dohode;
 - b) poskytnutá zľava vyjadrená v percentách za **MN s cetánovým číslom vyšším ako 51** vo výške **0,65%**, podľa Prílohy č. 1 k tejto Dohode;
 - c) poskytnutá zľava vyjadrená v percentách za **BAB s minimálnym oktánovým číslom 95** vo výške **0,65%**, podľa Prílohy č. 1 tejto Dohode;
 - d) poskytnutá zľava vyjadrená v percentách za **BAB s minimálnym oktánovým číslom 98** vo výške **0,65%**, podľa Prílohy č. 1 tejto Dohode;
 - e) poskytnutá zľava vyjadrená v percentách za **Doplňkový tovar 1l redukčného čínidla** vo výške **1%** podľa Prílohy č. 1 tejto Dohode;
 - f) poskytnutá zľava vyjadrená v percentách za **Doplňkový tovar** súvisiaci s prevádzkou s umývaním motorových vozidiel v autoumyvárni vo výške **1%** podľa Prílohy č. 1 tejto Dohode;
 - g) poskytnutá zľava vyjadrená v percentách za **Doplňkový tovar** súvisiaci s prevádzkou vozidla (voda do ostrekovačov, oleje, mazivá a iné) **okrem redukčného čínidla** vo výške **1%** podľa Prílohy č. 1 tejto Dohode;

(ďalej spolu len „Zľava“).
2. Výška Zľavy v % na 1 liter pohonnej hmoty platí po celú dobu platnosti tejto Dohody.
3. Výška Zľavy za 1 liter **MN s cetánovým číslom 51, odobratej v:**

Slovenskej republike, sa pri plnení tejto Dohody uplatní z priemernej týždennej ceny MN v EUR s DPH vrátane spotrebnej dane uverejňovanej Štatistickým úradom SR za týždeň bezprostredne predchádzajúci týždňu, kedy došlo k tankovaniu;
4. Výška Zľavy za 1 liter **MN s cetánovým číslom vyšším ako 51, odobratej v:**

Slovenskej republike, sa pri plnení tejto Dohody uplatní z priemernej týždennej ceny prémiovej MN v EUR s DPH vrátane spotrebnej dane uverejňovanej Štatistickým úradom SR za týždeň bezprostredne predchádzajúci týždňu, kedy došlo k tankovaniu;
5. Výška Zľavy za 1 liter **BAB s minimálnym oktánovým číslom 95 odobratým v:**

Slovenskej republiky, sa pri plnení tejto Dohody uplatní z priemernej týždennej ceny BAB s minimálnym oktanovým číslom 95 v EUR s DPH vrátane spotrebnej dane uverejňovanej Štatistickým úradom SR za týždeň bezprostredne predchádzajúci týždňu, kedy došlo k tankovaniu;

6. Výška Zľavy za 1 liter **BAB s minimálnym oktanovým číslom 98 odobratým v:**

Slovenskej republiky, sa pri plnení tejto Dohody uplatní z priemernej týždennej ceny BAB s minimálnym oktanovým číslom 98 v EUR s DPH vrátane spotrebnej dane uverejňovanej Štatistickým úradom SR za týždeň bezprostredne predchádzajúci týždňu, kedy došlo k tankovaniu;

7. Výška Zľavy pri nákupe **Doplňkového tovaru** súvisiaceho s prevádzkou vozidla (voda do ostrekovačov, oleje, mazivá a iné) **vrátane redukčného činidla**, sa pri plnení tejto Dohody uplatní z aktuálnej ceny daného Doplnkového tovaru na čerpacej stanici v čase nákupu.
8. Výška Zľavy za **Doplnková služba** (umývanie motorových vozidiel) za jeden umývací cyklus osobného motorového vozidla v auto umyvárni, sa pri plnení tejto Dohody uplatní z aktuálnej ceny danej Doplnkovej služby na čerpacej stanici v čase nákupu.
9. Fakturačná cena za príslušný kalendárny mesiac bude výsledkom súčinu skutočne odobratého množstva Hlavného tovaru, Doplnkového tovaru a Doplnkových služieb Kupujúcim za príslušný kalendárny mesiac a dohodnutej ceny podľa bodu 3., 4., 5., 6., 7. a 8. tohto článku Dohody.
10. Priemerné týždenné ceny Hlavného tovaru (MN, prémiová MN, BAB s minimálnym oktanovým číslom 95, BAB s minimálnym oktanovým číslom 98) v EUR s DPH vrátane spotrebnej dane uverejňuje Štatistický úrad SR na nasledovnom odkaze: [http://statdat.statistics.sk/cognosext/cgi-bin/cognos.cgi?b_action=cognosViewer&ui.action=run&ui.object=storeID\(%22i4B1941EAC9154096A2C339E0666EA7E6%22\)&ui.name=Priemern%C3%A9%20ceny%20pohonn%C3%BDch%20%C3%A1tok%20v%20SR%20\(t%C3%BD%C5%BEenn%C3%A9\)%20%5Bsp0207ts%5D&run.outputFormat=&run.prompt=true&cv.header=false&ui.backURL=%2Fcognosext%2Fcps4%2Fportlets%2Fcommon%2Fclose.html&run.outputLocale=sk](http://statdat.statistics.sk/cognosext/cgi-bin/cognos.cgi?b_action=cognosViewer&ui.action=run&ui.object=storeID(%22i4B1941EAC9154096A2C339E0666EA7E6%22)&ui.name=Priemern%C3%A9%20ceny%20pohonn%C3%BDch%20%C3%A1tok%20v%20SR%20(t%C3%BD%C5%BEenn%C3%A9)%20%5Bsp0207ts%5D&run.outputFormat=&run.prompt=true&cv.header=false&ui.backURL=%2Fcognosext%2Fcps4%2Fportlets%2Fcommon%2Fclose.html&run.outputLocale=sk)
11. Pre vylúčenie pochybností platí, že Zľava sa na odobraný Hlavný tovar, Doplnkové služby a Doplnkový tovar v zahraničí neuplatňuje. Cena za Hlavný tovar, Doplnkové služby a Doplnkový tovar odobraných v zahraničí je vo výške maloobchodnej ceny na príslušnej čerpacej stanici v čase nákupu, vrátane DPH a spotrebnej dane.
12. DPH a spotrebná daň budú účtované podľa platných zákonov a predpisov SR.

VIII.

Spôsob dodania a prevzatia

1. Predávajúci dodá Hlavný tovar Kupujúcemu a prevedie na neho vlastnícke právo v momentne vytankovania Hlavného tovaru zo stojanu na čerpacej stanici Predávajúceho.

2. V prípade Doplnkového tovaru prevedie Predávajúci na Kupujúceho vlastnícke právo v momente jeho prevzatia. Vo faktúre, resp. v prílohe k nej Predávajúci uvedie odobraté množstvo a cenu.

IX.

Platobné podmienky a fakturácia

1. Kúpna cena Predmetu dohody bude Kupujúcim Predávajúcemu uhradená tak, že po uskutočnení kalendárneho mesiaca vystaví Predávajúci Kupujúcemu súhrnnú faktúru za dodávky uskutočnené v príslušnom mesiaci na základe vydaných a aktívnych palivových kariet.
2. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu, podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH. Doba splatnosti faktúry je 30 dní od jej preukázateľného doručenia Kupujúcemu na e-mail uvedený v bode 8 tohto článku. Faktúry budú sprístupnené aj prostredníctvom informačného systému Predávajúceho (Kartové centrum). V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. alebo nebude v súlade s podmienkami tejto zmluvy alebo k nej nebude priložená dohodnutá príloha, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju poskytovateľovi na opravu alebo doplnenie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti faktúry a nová lehota jej splatnosti začne plynúť až dorúčením opravenej faktúry.
3. Prílohou každej faktúry je rozpis jednotlivých tankovaní/odobraných Doplnkových tovarov/služieb, ktorý je možno považovať za dodací list.
4. Ak ide o Doplnkový tovar/Doplnkovú službu, neoddeliteľnou prílohou faktúry je aj prehľad údajov o aktuálnych cenách Doplnkového tovaru/Doplnkovej služby na príslušnej čerpacej stanici, na ktorej došlo k zakúpeniu Doplnkového tovaru/Doplnkovej služby, v príslušnej mene bez DPH vrátane spotrebnej dane v čase nákupu.
5. Každá faktúra musí obsahovať okrem náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a OBZ:
 - a) číslo Dohody, resp. objednávky,
 - b) dátum splatnosti,
 - c) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý je potrebné realizovať úhradu.
6. Kupujúci sa zaväzuje, že po obdržaní faktúry bezodkladne skontroluje všetky náležitosti a prílohy faktúry, aby nedochádzalo k nežiaducemu predlžovaniu lehoty splatnosti faktúry.
7. Predávajúci zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry a jej príloh.
8. Adresa pre zaslanie faktúr:
Úrad pre správu zaisteného majetku
Námestie slobody č. 12, P.O. Box 97
810 05 Bratislava 15
e-mail:

X.

Zmluvné pokuty

1. Účastníci dohody sa dohodli, že pri nedodržaní dohodou dohodnutého termínu dodania Predmetu dohody bez zavinenia Kupujúceho, má Kupujúci právo vyúčtovať Predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,025 % z ceny nedodaného Predmetu dohody za každý deň omeškania. Týmto nie je dotknuté právo na náhradu škody.
2. Ľubovoľné zdržanie vzniknuté vinou Kupujúceho, ktoré obmedzuje možnosť Predávajúceho plniť svoje povinnosti v stanovenom čase, nebude dôvodom na vymáhanie sankcií.
3. V prípade omeškania Predávajúceho s vybavením reklamácie má Kupujúci právo požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z ceny reklamovaného Predmetu dohody. Týmto nie je dotknuté právo na náhradu škody.
4. V prípade omeškania Kupujúceho s preplatením faktúry Predávajúcemu môže Predávajúci vyúčtovať Kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,025 % z dlžnej čiastky, za každý deň omeškania.
5. Účastníci dohody sa dohodli, že v prípade nesplnenia povinnosti Predávajúceho dodať Predmet dohody v požadovanom množstve a/alebo v dojednanej cene a/alebo v dojednanej kvalite a/alebo akosti a/alebo vyhotovení, má Kupujúci právo uplatniť u Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny predmetnej objednávky za každé takéto porušenie zmluvnej povinnosti. Týmto nie je dotknuté právo na náhradu škody.
6. Ak dôjde k úniku informácií, ktoré majú charakter dôverných informácií alebo obchodného tajomstva z dôvodov, za ktoré zodpovedá Predávajúci alebo Kupujúci alebo ak Predávajúci alebo Kupujúci poruší povinnosť stanovenú v článku XI. tejto Dohody, je Predávajúci alebo Kupujúci povinný nahradiť druhému Účastníkovi dohody vzniknutú škodu.

XI.

Ochrana informácií

1. Účastníci dohody sa zaväzujú nakladať s akýmkoľvek údajmi, informáciami alebo dokumentmi, ktoré boli druhému Účastníkovi dohody poskytnuté alebo druhým Účastníkom dohody akýmkoľvek spôsobom získané v súvislosti s plnením predmetu objednávky, ako s informáciami dôverného charakteru a/alebo s informáciami, ktoré sú predmetom obchodného tajomstva (ak spĺňajú náležitosti podľa § 17 OBZ).
2. Predávajúci nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Kupujúceho uvádzať Kupujúceho ako svojho obchodného partnera a/alebo používať obchodné meno alebo logo Kupujúceho pri propagácii seba alebo svojej činnosti alebo vo vyhláseniach pre médiá, a to v akejkoľvek forme.
3. Účastníci dohody sú povinní zaistiť utajenie získaných dôverných informácií spôsobom obvyklým pre utajovanie takýchto informácií, ak nie je výslovne dojednané inak. Táto povinnosť platí bez ohľadu na ukončenie účinnosti tejto Dohody.
4. Účastníci dohody sú povinní zaistiť utajenie dôverných informácií aj u svojich zamestnancov, zástupcov, ako aj iných spolupracujúcich tretích strán, pokiaľ im takéto informácie boli poskytnuté. V takomto prípade sa poskytnutie dôverných informácií týmto osobám nepovažuje za porušenie tejto Dohody, pokiaľ je nevyhnutné pre naplnenie účelu tejto Dohody a došlo k nemu len v nevyhnutnom rozsahu.

5. Právo užívať, poskytovať a sprístupniť dôverné informácie majú obaja Účastníci dohody len v rozsahu a za podmienok nevyhnutných pre riadne plnenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto Dohody.
6. Účastník dohody, ktorý poruší povinnosti vyplývajúce z tohto článku Dohody ohľadne ochrany dôverných informácií je povinný nahradiť druhému Účastníkovi dohody vzniknutú škodu.
7. Všetky informácie, ktoré neboli už niektorým z Účastníkov dohody zverejnené, alebo nie sú všeobecne známe, sa považujú za dôverné. Za dôverné informácie sa nepovažujú informácie, ktoré sa stali verejne známymi, pokiaľ sa tak nestalo porušením povinnosti ich ochrany, ďalej informácie, ktoré sú sprístupnené podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, alebo ktoré je predávajúci podľa tohto zákona povinný sprístupniť.

XII.

Záruka

1. Predávajúci ručí za to, že Predmet dohody v okamihu prevzatia zodpovedá výsledku určenému v Dohode, že zodpovedá normám a požiadavkám Kupujúceho a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali jeho hodnotu. Predávajúci ďalej ručí za to, že Predmet dohody má dohodnuté, resp. obvyklé vlastnosti a je spôsobilý na užívanie určené v dohode a na užívanie predpokladaným alebo obvyklým spôsobom.

XIII.

Doručovanie a komunikácia

1. Adresou pre doručovanie písomností je adresa uvedená v Dohode alebo adresa, ktorú každý Účastník dohody po uzavretí Dohody ako takúto písomne oznámi druhému Účastníkovi dohody.
2. Ak to nie je v rozpore s právnymi predpismi, tak prejav vôle odosielateľa je voči adresátovi riadne uplatnený aj okamihom, kedy adresát prijatie prejavu vôle odmietne alebo doručenie inak úmyselne zmarí (znemožní), či kedy zásielka bude vrátená odosielateľovi ako nedoručená.
3. Komunikácia medzi Kupujúcim a Predávajúcim bude prebiehať výlučne v slovenskom alebo českom jazyku, prostredníctvom určených e-mailových adries, resp. prostredníctvom na to určených osobitných telefonických kontaktov uvedených v tejto Dohode. V odôvodnených prípadoch, na požiadanie Kupujúceho predloží Predávajúci Kupujúcemu potrebnú dokumentáciu aj v anglickom jazyku.

XIV.

Zadávanie subdodávok a postúpenie predmetu Dohody

1. Predávajúci nesmie postúpiť vykonanie Predmetu dohody alebo jeho časti alebo akúkoľvek výhodu alebo podiel v ňom alebo podľa neho bez predchádzajúceho súhlasu Kupujúceho.

2. Predávajúci je oprávnený na plnenie Dohody využívať kapacity subdodávateľov. Predávajúci nie je oprávnený poveriť splnením všetkých zmluvných povinností vyplývajúcich z tejto Dohody subdodávateľa (t. j. Predávajúci je oprávnený za účelom splnenia si zmluvných povinností využívať kapacity subdodávateľov, ale nemôže delegovať na subdodávateľa všetky povinnosti vyplývajúce z tejto Dohody).
3. Predávajúci nie je oprávnený práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Dohody, ako aj čiastkových zmlúv previesť na tretiu osobu, bez vopred daného písomného súhlasu Kupujúceho a (schvaľovanie subdodávateľov vid' Príloha č. 3 tejto Dohody). Predávajúceho subdodávateľa nie sú oprávnení práva a povinnosti vyplývajúce zo subdodávateľskej zmluvy s Predávajúcim ako kupujúcim previesť na tretiu osobu, bez vopred daného písomného súhlasu Kupujúceho. To isté platí pre subdodávateľov predávajúcich subdodávateľov atď. Požiadavka na schválenie subdodávateľa sa predkladá určenému zástupcovi Kupujúceho. Za vykonanie zákazky, jej časti a/alebo akýchkoľvek prác subdodávateľom, má Predávajúci zodpovednosť akoby zákazku vykonával sám.
4. Kupujúci neudelí súhlas v zmysle bodu 3. tohto článku Dohody, najmä ak nominovaný subdodávateľ v ktoromkoľvek rade bol uchádzačom o zákazku, ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto Dohody a z akéhokoľvek dôvodu neuspel v danej zákazke a/alebo nespĺňa povinnosti vyplývajúce mu zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a/alebo nespĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 ZVO alebo existuje prekážka v plnení zmluvy podľa Nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení neskorších nariadení a/alebo Nariadenia Rady EÚ č. 2022/578 z 08. apríla 2022.
5. Kupujúci má právo kedykoľvek odvolať jeho súhlas podľa bodu 3. tohto článku Dohody v prípade, že Tovar subdodávateľa nie je vykonávaný v súlade s touto Dohodou a/alebo čiastkovou zmluvou a/alebo k spokojnosti Kupujúceho.
6. Ak Predávajúci v súlade s touto Dohodou a/alebo čiastkovou zmluvou zadá časť zákazky subdodávateľovi je povinný mu za riadne a včas vykonané práce a/alebo službu a/alebo dodanie tovaru v zmysle subdodávateľskej zmluvy zaplatiť. Predávajúci nie je oprávnený viazať platby subdodávateľovi na zaplatenie faktúry Kupujúcim Predávajúcemu (zákaz odkladacej podmienky na platby).
7. Nedodržanie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto Dohody s právom Kupujúceho od tejto Dohody odstúpiť.

XV.

Zánik Dohody

1. Kupujúci či Predávajúci môže odstúpiť od Dohody z dôvodov stanovených v OBZ a v tejto Dohode ak:
 - bol na majetok druhého Účastníka dohody vyhlásený konkurz, bol zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, alebo ak bol konkurz zrušený z dôvodu, že majetok úpadcu nestačí na úhradu výdavkov a odmenu správcu konkurznej podstaty, alebo bolo konkurzné konanie zastavené pre nedostatok majetku, alebo ak bol konkurz zrušený pre nedostatok majetku, alebo ak po ukončení konkurzného konania nezostane spoločnosti žiaden majetok,

- druhý Účastník dohody vstúpil do likvidácie.
2. Kupujúci môže ďalej odstúpiť od Dohody:
 - pokiaľ Predávajúci podstatným spôsobom poruší svoje povinnosti,
 - ak má Tovar právne vady,
 - sa ocitne druhý Účastník dohody v omeškaní so splnením svojho záväzku po dobu dlhšiu než 14 dní,
 - z dôvodu existencie vyššej moci, ktorá má dosah na splnenie predmetu objednávky a niektorý z Účastníkov dohody nebude mať záujem naďalej zotrvať v tomto vzťahu,
 - v prípade, ak bude Predávajúci právoplatne odsúdený za niektorý z trestných činov korupcie podľa Trestného zákona a/alebo zákona o trestnej zodpovednosti právnických osôb (ďalej len „**korupcia**“),
 - ak sa Predávajúci stane spoločnosťou v kríze,
 - ak Predávajúci predá svoj podnik alebo časť podniku a podľa Kupujúceho sa tým zhorší vymožitelnosť práv a povinností z Dohody.
 3. Pre účely tejto Dohody sa podstatným porušením Dohody rozumie najmä omeškanie Predávajúceho s dodaním Predmetu dohody o viac ako 14 dní, alebo dodanie Predmetu dohody inej ako dohodnutej akosti, alebo v inom ako dohodnutom rozsahu, alebo v inej ako dohodnutej kvalite alebo v inej ako dohodnutej cene, alebo ak nastanú okolnosti uvedené v bode 1. tohto článku Dohody.
 4. Účastníci dohody sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od Dohody a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhému Účastníkovi dohody. Odstúpenie od Dohody musí byť doručené druhému Účastníkovi dohody. Účinky odstúpenia nastanú v súlade s § 349 ods. 1. OBZ dňom doručenia odstúpenia od Dohody druhému Účastníkovi dohody.
 5. Rozhodnutím odstúpiť od tejto Dohody alebo vypovedaním tejto Dohody sa Kupujúci nevzdáva žiadnych jeho ostatných práv. Ak Kupujúci odstúpi od tejto Dohody alebo ju vypovie, nezodpovedá Predávajúcemu za stratu zisku, stratu inej zákazky alebo za inú nepriamu alebo následnú stratu alebo škodu, ktorá mu môže vzniknúť v súvislosti s odstúpením. Uvedené platí aj pre zánik Dohody dohodou.
 6. Účastníci dohody sa dohodli, že túto Dohodu je možné zrušiť aj vzájomnou dohodou Účastníkov dohody.
 7. V prípade okolností vylučujúcich zodpovednosť, ak tieto trvajú dlhšie ako 3 mesiace, ktorýkoľvek z Účastníkov dohody je oprávnený jednostranne od Dohody odstúpiť.

XVI.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Táto Dohoda sa uzatvára na dobu uvedenú v článku VI. tejto Dohody. Platnosť a účinnosť Dohody sa končí uplynutím doby, na ktorú bola uzavretá alebo ak nastane niektorá zo skutočností uvedených v článku VI. tejto Dohody.
2. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma Účastníkmi dohody a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
3. Pre účely tejto Dohody:

- dňom sa rozumie kalendárny deň, ak nie je ustanovené inak,
 - odkaz na akýkoľvek právny predpis znamená odkaz na taký právny predpis v znení neskorších predpisov, ak nie je stanovené inak,
 - odkaz na článok, odstavec, písmeno alebo prílohu znamená odkaz na článok, odstavec, písmeno alebo prílohu tejto Dohody, ak nie je ustanovené inak,
 - názvy jednotlivých článkov a príloh sú uvedené len z dôvodu lepšej prehľadnosti a neovplyvňujú interpretáciu tejto Dohody,
 - výrazy v jednotnom čísle môžu byť podľa okolností interpretované aj ako výrazy v množnom čísle,
 - v prípade rozporu má prednosť vyjadrenie slovami pred číslami.
4. Jednotlivé ustanovenia tejto Dohody môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnou formou po dohode obidvoch Účastníkov dohody. Všetky zmeny tejto Dohody uvedené v dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody.
 5. Predávajúci sa zaväzuje podať určenému zástupcovi Kupujúceho správu bez zbytočného odkladu, hneď ako sa dozvie že vznikli/vzniknú akékoľvek prekážky pri dodávaní Tovar, ktoré bránia alebo budú brániť v plnení povinností majúcich vplyv na cenu, množstvo a druh a podobne. Bezodkladne po doručení takejto správy určený zástupca Predávajúceho v súčinnosti s Kupujúcim vyplní Prílohu č. 4 - Dôvodová správa, ktorá je nedielnou súčasťou tejto Dohody.
 6. Pri plnení Predmetu dohody sa Predávajúci zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto Dohody a bude rešpektovať pokyny Kupujúceho. Plnenia povinností vyplývajúcich z právnych predpisov donucovacej povahy a zo záväzných rozhodnutí, stanovísk alebo iných opatrení orgánov verejnej moci majú v prípade rozporu s povinnosťami predávajúceho vždy prednosť.
 7. Kupujúci sa zaväzuje, že poskytne Predávajúcemu v nevyhnutnom rozsahu potrebné spolupôsobenie a súčinnosť.
 8. Účastníci dohody sa dohodli, že práva a povinnosti z tejto Dohody prechádzajú na právnych nástupcov Účastníkov dohody. Riadne zabezpečenie takéhoto prechodu je povinnosťou dotknutého Účastníka dohody.
 9. Ak je alebo sa stane niektoré ustanovenie tejto Dohody neplatné alebo neúčinné, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Dohody, ktoré ostávajú platné a účinné. Účastníci dohody sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť ustanovenia neplatné alebo neúčinné ustanoveniami platnými a účinnými, ktoré najlepšie zodpovedajú pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do tej doby platí úprava príslušných právnych predpisov.
 10. Predávajúci je povinný v plnom rozsahu dodržiavať zákon č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní**“). Predávajúci zároveň vyhlasuje, že neporušuje a počas trvania tejto Dohody nebude porušovať zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle zákona o nelegálnom zamestnávaní.
 11. V prípade uloženia pokuty Kupujúcemu kontrolným orgánom podľa § 7b ods. 8 zákona o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní za porušenie zákazu prijať prácu alebo službu podľa § 7b ods. 5 zákona o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní je

Predávajúci povinný pokutu v plnej výške uhradiť Kupujúcemu, na základe výzvy Kupujúceho na jej úhradu, najneskôr do 5 dní od právoplatnosti rozhodnutia o uložení pokuty. Uhradením pokuty nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu prípadnej škody. Kupujúci je povinný bezodkladne Predávajúceho informovať o konaní vedenom kontrolným orgánom, ktorého výsledkom môže byť uloženie pokuty.

12. Účastníci dohody sa dohodli, že Kupujúci je oprávnený jednostranne započítať si svoju pohľadávku voči Predávajúcemu titulom uhradenia pokuty uloženej právoplatným rozhodnutím podľa § 7b ods. 8 zákona o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní voči pohľadávke Predávajúceho, ktorú je Kupujúci povinný vyplatiť Predávajúcemu. Toto ustanovenie má prednosť pred ustanoveniami Dohody, ktoré mu odporujú.
13. Predávajúci je povinný dodržiavať zákon č. 663/2007 Z. z. o minimálnej mzde a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Predávajúci zároveň vyhlasuje, že neporušuje a počas trvania tejto Dohody nebude porušovať sadzby minimálnych mzdových nárokov pre stupne náročnosti pracovných miest vypočítané z minimálnej mzdy prostredníctvom koeficientov minimálnej mzdy v zmysle príslušných právnych predpisov.
14. Predávajúci vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto Dohody neexistujú dôvody, na základe ktorých by sa Kupujúci mal stať ručiteľom za daň podľa § 69 ods. 14 v nadväznosti na § 69b zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH.
15. Predávajúci je povinný v plnom rozsahu dodržiavať zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a súvisiace zákony (ďalej len „**zákon o RPVS**“). V prípade porušenia povinnosti Predávajúceho byť zapísaný v registri v súlade s § 4 ods. 1 zákona o RPVS má Kupujúci právo od tejto Dohody odstúpiť.
16. V prípade uloženia pokuty Kupujúcemu v zmysle zákona o RPVS za porušenie povinnosti zavinením Predávajúceho, je Predávajúci povinný pokutu v plnej výške uhradiť Kupujúcemu, na základe výzvy Kupujúceho na jej úhradu, najneskôr do 5 dní od právoplatnosti rozhodnutia o uložení pokuty. Uhradením pokuty nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu prípadnej škody. Kupujúci je povinný bezodkladne Predávajúceho informovať o konaní vedenom kontrolným orgánom, ktorého výsledkom môže byť uloženie pokuty. Účastníci dohody sa dohodli, že Kupujúci je oprávnený jednostranne započítať si svoju pohľadávku voči Predávajúcemu titulom uhradenia pokuty v zmysle vyššie uvedeného.
17. Predávajúci podpisom tejto Dohody vyhlasuje, že zmluvné podmienky podľa tejto Dohody nie sú v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tohto záväzkového vzťahu pre Predávajúceho, nie sú v rozpore so zásadou poctivého obchodného styku a takéto zmluvné dojednania odôvodňuje povaha predmetu Dohody a existuje pre ne spravodlivý dôvod.
18. Účastníci dohody sa dohodli, že Predávajúci nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávkam Kupujúceho.
19. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek pohľadávky, ktoré vzniknú na základe tejto Dohody jednej strane dohody (veriteľovi) voči druhej strane dohody (dlžníkovi), nebudú postupovať iným osobám (zákaz postúpenia pohľadávky) bez predchádzajúceho písomného súhlasu dlžníka.
20. Všetky doklady a dokumenty odovzdávané Predávajúcim Kupujúcemu sa predkladajú v

štátnom jazyku. Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do štátneho jazyka.

21. Účastníci dohody sa vzájomne zaväzujú dodržiavať zákon č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v prípade ak mu predmet zákazky podlieha.
22. Zmluvné strany vyhlasujú, že pre účely prípravy a plnenia tejto Dohody spracúvajú osobné údaje fyzických osôb v súlade s Nariadením Európskeho Parlamentu a Rady EÚ (č. 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracovaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov), ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (Všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a dodržiavajú ho v celom rozsahu.
23. Táto Dohoda sa spravuje a vykladá podľa zákonov Slovenskej republiky. Akékoľvek spory budú riešené predovšetkým vzájomnou dohodou Účastníkov dohody. V prípade, že k takejto Dohode nedôjde, je ktorýkoľvek Účastník dohody oprávnený podať návrh na začatie konania na príslušný súd Slovenskej republiky.
24. Pre vzťahy medzi Kupujúcim a Predávajúcim platia prioritne dojednania v tejto Dohode. Na ostatné veci platia ustanovenia OBZ.
25. Predávajúci sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu dohody dozvie, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez písomného súhlasu Kupujúceho.
26. Ostatné právne vzťahy touto Dohodou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami OBZ.
27. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku je veriteľ oprávnený fakturovať dlžníkovi úrok z omeškania vo výške podľa nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia OBZ, ako aj paušálnu náhradu nákladov spojených s uplatnením pohľadávky v zmysle § 369c ods. 1 OBZ.
28. Ak z kontextu textácie tejto Dohody nevyplýva inak, každý odkaz na akýkoľvek právny predpis znamená príslušný právny predpis v znení jeho neskorších zmien (vrátane rekodifikácií) a každý odkaz na paragraf právneho predpisu predstavuje označenie obsahu ustanovenia ku dňu podpisu tejto Dohody a znamená príslušný obsah ustanovenia predmetného paragrafu právneho predpisu aj v prípade jeho neskorších zmien, resp. zmeny číslovania.
29. Táto Dohoda je v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmluvou. Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov Účastníkov dohody strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
30. Táto Dohoda je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých každý ma platnosť originálu. Kupujúci obdrží dve vyhotovenia a Predávajúci jedno vyhotovenie tejto Dohody.

V Bratislave, dňa **02. FEB. 2026**

v mene a za Kupujúceho

Mgr. Ján Kmeť
riaditeľ
Úradu pre správu zaisteného majetku

V Bratislave, dňa **3. 02. 2026**

v mene a za Predávajúceho

Ing. Kornel Fábian
manažér – Predaj palív
a špeciálnych produktov
SLOVNAFT, a.s.

Ing. Pavel Zálešák
vedúci útvaru
Predaj Individuálni zákazníci
SLOVNAFT, a.s.

Prílohy:

- Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií
- Príloha č. 2 - Zoznam čerpacích staníc a akceptačných miest Predávajúceho
- Príloha č. 3 - Zoznam subdodávateľov Predávajúceho
- Príloha č. 4 - Dôvodová správa

Návrh na plnenie kritérií

Názov zákazky: Bezhotovostný nákup pohonných hmôt a aditíva na palivové karty

Názov Tvaru	Merná jednotka	Poskytnutá zľava vyjadrená v mernej jednotke
Motorová nafta s cetanovým číslom 51	%	0,65
Motorová nafta s cetanovým číslom vyšším ako 51	%	0,65
Bezolovnatý automobilový benzín s minimálnym oktánovým číslom 95	%	0,65
Bezolovnatý automobilový benzín s minimálnym oktánovým číslom 98	%	0,65
Doplňkový tovar súvisiaci s prevádzkou vozidla (voda do ostrekovačov, oleje, mazivá a iné) okrem redukčného činidla	%	1,00
Doplňkový tovar súvisiaci s prevádzkou vozidla Redukčné činidlo	%	1,00
Doplňkové služby (umývanie motorových vozidiel) jeden umývací cyklus osobného motorového vozidla v auto umývárni	%	1,00

Albania	Adria - Adriatic	Adriatic	Adriatic Sea	3539.18
Algeria	Algiers - Algiers	Algiers	Algiers	3440.04
Angola	Anzob - Anzob	Anzob	Anzob	3426.18
Argentina	Arica - Arica	Arica	Arica	3425.7
Australia	Arnhem - Arnhem	Arnhem	Arnhem	3371.24
Bahamas	Bahama - Bahama	Bahama	Bahama	3437.11
Bahrain	Bahrain - Bahrain	Bahrain	Bahrain	3411.45
Bangladesh	Dacca - Dacca	Dacca	Dacca	3431.21
Barbados	Bridgetown - Bridgetown	Bridgetown	Bridgetown	3434.21
Belarus	Minsk - Minsk	Minsk	Minsk	3434.21
Belgium	Brussels - Brussels	Brussels	Brussels	3434.21
Belize	Belize City - Belize City	Belize City	Belize City	3434.21
Bermuda	St. George's - St. George's	St. George's	St. George's	3434.21
Bhutan	Thimphu - Thimphu	Thimphu	Thimphu	3434.21
Bolivia	Sucre - Sucre	Sucre	Sucre	3434.21
Bosnia and Herzegovina	Sarajevo - Sarajevo	Sarajevo	Sarajevo	3434.21
Botswana	Gaborone - Gaborone	Gaborone	Gaborone	3434.21
Brazil	Brasilia - Brasilia	Brasilia	Brasilia	3434.21
Bulgaria	Sofia - Sofia	Sofia	Sofia	3434.21
Burkina Faso	Ouagadougou - Ouagadougou	Ouagadougou	Ouagadougou	3434.21
Burundi	Bujumbura - Bujumbura	Bujumbura	Bujumbura	3434.21
Cambodia	Phnom Penh - Phnom Penh	Phnom Penh	Phnom Penh	3434.21
Cameroon	Yaounde - Yaounde	Yaounde	Yaounde	3434.21
Canada	Ottawa - Ottawa	Ottawa	Ottawa	3434.21
Cape Verde	Praia - Praia	Praia	Praia	3434.21
Chad	N'Djamena - N'Djamena	N'Djamena	N'Djamena	3434.21
Chile	Santiago - Santiago	Santiago	Santiago	3434.21
China	Beijing - Beijing	Beijing	Beijing	3434.21
Colombia	Bogota - Bogota	Bogota	Bogota	3434.21
Costa Rica	San Jose - San Jose	San Jose	San Jose	3434.21
Croatia	Zagreb - Zagreb	Zagreb	Zagreb	3434.21
Cuba	Havana - Havana	Havana	Havana	3434.21
Cyprus	Nicosia - Nicosia	Nicosia	Nicosia	3434.21
Czech Republic	Prague - Prague	Prague	Prague	3434.21
Dominican Republic	Santo Domingo - Santo Domingo	Santo Domingo	Santo Domingo	3434.21
Dominica	Roseau - Roseau	Roseau	Roseau	3434.21
Ecuador	Quito - Quito	Quito	Quito	3434.21
Egypt	Cairo - Cairo	Cairo	Cairo	3434.21
El Salvador	San Salvador - San Salvador	San Salvador	San Salvador	3434.21
Equatorial Guinea	Malabo - Malabo	Malabo	Malabo	3434.21
Eritrea	Asmara - Asmara	Asmara	Asmara	3434.21
Estonia	Tallinn - Tallinn	Tallinn	Tallinn	3434.21
Ethiopia	Addis Ababa - Addis Ababa	Addis Ababa	Addis Ababa	3434.21
Fiji	Suva - Suva	Suva	Suva	3434.21
Finland	Helsinki - Helsinki	Helsinki	Helsinki	3434.21
France	Paris - Paris	Paris	Paris	3434.21
Gabon	Libreville - Libreville	Libreville	Libreville	3434.21
Gambia	Banjul - Banjul	Banjul	Banjul	3434.21
Germany	Berlin - Berlin	Berlin	Berlin	3434.21
Ghana	Accra - Accra	Accra	Accra	3434.21
Greece	Athens - Athens	Athens	Athens	3434.21
Guatemala	Guatemala City - Guatemala City	Guatemala City	Guatemala City	3434.21
Guinea	Conakry - Conakry	Conakry	Conakry	3434.21
Guinea-Bissau	Bissau - Bissau	Bissau	Bissau	3434.21
Haiti	Port-au-Prince - Port-au-Prince	Port-au-Prince	Port-au-Prince	3434.21
Honduras	Tegucigalpa - Tegucigalpa	Tegucigalpa	Tegucigalpa	3434.21
Hungary	Budapest - Budapest	Budapest	Budapest	3434.21
Iceland	Reykjavik - Reykjavik	Reykjavik	Reykjavik	3434.21
India	New Delhi - New Delhi	New Delhi	New Delhi	3434.21
Indonesia	Jakarta - Jakarta	Jakarta	Jakarta	3434.21
Iran	Tehran - Tehran	Tehran	Tehran	3434.21
Ireland	Dublin - Dublin	Dublin	Dublin	3434.21
Israel	Tel Aviv - Tel Aviv	Tel Aviv	Tel Aviv	3434.21
Italy	Rome - Rome	Rome	Rome	3434.21
Jamaica	Kingston - Kingston	Kingston	Kingston	3434.21
Japan	Tokyo - Tokyo	Tokyo	Tokyo	3434.21
Jordan	Amman - Amman	Amman	Amman	3434.21
Kazakhstan	Nur-Sultan - Nur-Sultan	Nur-Sultan	Nur-Sultan	3434.21
Kenya	Nairobi - Nairobi	Nairobi	Nairobi	3434.21
Kiribati	Tarawa - Tarawa	Tarawa	Tarawa	3434.21
Korea	Seoul - Seoul	Seoul	Seoul	3434.21
Kosovo	Pristine - Pristine	Pristine	Pristine	3434.21
Kuwait	Kuwait City - Kuwait City	Kuwait City	Kuwait City	3434.21
Kyrgyzstan	Bishkek - Bishkek	Bishkek	Bishkek	3434.21
Laos	Vientiane - Vientiane	Vientiane	Vientiane	3434.21
Latvia	Riga - Riga	Riga	Riga	3434.21
Lebanon	Beirut - Beirut	Beirut	Beirut	3434.21
Lesotho	Maseru - Maseru	Maseru	Maseru	3434.21
Liberia	Monrovia - Monrovia	Monrovia	Monrovia	3434.21
Lithuania	Vilnius - Vilnius	Vilnius	Vilnius	3434.21
Luxembourg	Luxembourg - Luxembourg	Luxembourg	Luxembourg	3434.21
Macao	Macao - Macao	Macao	Macao	3434.21
Macedonia	Skopje - Skopje	Skopje	Skopje	3434.21
Madagascar	Antananarivo - Antananarivo	Antananarivo	Antananarivo	3434.21
Malawi	Lilongwe - Lilongwe	Lilongwe	Lilongwe	3434.21
Malaysia	Kuala Lumpur - Kuala Lumpur	Kuala Lumpur	Kuala Lumpur	3434.21
Maldives	Male - Male	Male	Male	3434.21
Mali	Bamako - Bamako	Bamako	Bamako	3434.21
Malta	Valletta - Valletta	Valletta	Valletta	3434.21
Mauritania	Nouakchott - Nouakchott	Nouakchott	Nouakchott	3434.21
Mauritius	Port Louis - Port Louis	Port Louis	Port Louis	3434.21
Mexico	Mexico City - Mexico City	Mexico City	Mexico City	3434.21
Moldova	Chișinău - Chișinău	Chișinău	Chișinău	3434.21
Morocco	Rabat - Rabat	Rabat	Rabat	3434.21
Mozambique	Maputo - Maputo	Maputo	Maputo	3434.21
Myanmar	Nay Pyi Taw - Nay Pyi Taw	Nay Pyi Taw	Nay Pyi Taw	3434.21
Nepal	Kathmandu - Kathmandu	Kathmandu	Kathmandu	3434.21
Netherlands	Amsterdam - Amsterdam	Amsterdam	Amsterdam	3434.21
New Zealand	Wellington - Wellington	Wellington	Wellington	3434.21
Nicaragua	Managua - Managua	Managua	Managua	3434.21
Niger	Niamey - Niamey	Niamey	Niamey	3434.21
Nigeria	Abuja - Abuja	Abuja	Abuja	3434.21
North Macedonia	Skopje - Skopje	Skopje	Skopje	3434.21
Norway	Oslo - Oslo	Oslo	Oslo	3434.21
Oman	Muscat - Muscat	Muscat	Muscat	3434.21
Pakistan	Islamabad - Islamabad	Islamabad	Islamabad	3434.21
Palestine	Ramallah - Ramallah	Ramallah	Ramallah	3434.21
Panama	Panama City - Panama City	Panama City	Panama City	3434.21
Papua New Guinea	Port Moresby - Port Moresby	Port Moresby	Port Moresby	3434.21
Paraguay	Asuncion - Asuncion	Asuncion	Asuncion	3434.21
Peru	Lima - Lima	Lima	Lima	3434.21

Zoznam subdodávateľov

Verejný obstarávateľ: SLOVNAFT, a.s.

Názov zákazky: Bezhotovostný nákup pohonných hmôt a aditíva na palivové karty

Uchádzač uvedie Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok v súlade s ustanovením § 41 ods. 3zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“):

A. údaje všetkých známych subdodávateľov v rozsahu: obchodné meno, sídlo, IČO.

B. údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko

C. uvedenie predmetu subdodávky.

D. podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom. Podiel subdodávok k hodnote prác vyjadrený sumou.

P. č.	A - Subdodávateľ	B - osoba oprávnená konať za subd.	C - Predmet subdodávky	D - Podiel subdodávok
1.				
2.				
3.				

*Upozornenie: Navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ZVO (v rozsahu podmienok účasti uchádzačov Výzvy na predkladanie ponúk) a nemôžu existovať u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 ZVO (oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu preukazuje subdodávateľ vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má plniť).

Uchádzač je povinný písomne oznámiť kontaktnej osobe Kúpajúceho akúkoľvek zmenu údajov o Subdodávateľovi uvedenom v Zozname subdodávateľov bezodkladne po tom, ako sa o takej zmene dozvedí. Predávajúci zodpovedá za plnenie Zmluvy Subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto Zmluvy realizoval sám.

☒ **ALEBO VYHLASUJE**, že nemá (nebude mať) subdodávateľov / nebude disponovať s kapacitami subdodávateľa v čase plnenia predmetu zákazky (nie sú známe v čase predkladania ponuky).
(zaškrtnutím políčka)

V Bratislava, dňa 27. 01. 2026

Ing. Karel Fábian
manažér- Predaj palív a špeciálnych produktov
SLOVNAFT, a.s.

Ing. Pavel Zálešák
vedúci útvaru Predaj individuálnych zákazníkov
SLOVNAFT, a.s.

DÔVODOVÁ SPRÁVA
k Rámcovej dohode č.

Predmet dohody / Zákazka *: Bezhotovostný nákup pohonných hmôt a aditíva na palivové karty

Dátum **:

Zdôvodnenie *:** Je to nepredvídateľná okolnosť, ktorá vznikla po podpise Dohody a nezávisle od vôle Účastníkov dohody.

Dôvodovú správu vypracoval:
(meno a priezvisko zodpovednej osoby za predávajúceho s podpisom)

Dôvodovú správu odsúhlasil:
(meno a priezvisko zodpovednej osoby za objednávateľa s podpisom)

Vysvetlivky:

- * (uviesť presný názov predmetu dohody zhodný s názvom rámcovej dohody)
- ** (vypracovania dôvodovej správy)
- *** (s vyjadrením zmeny zmluvnej ceny a/alebo zmeny plnenia a/alebo rozsahu plnenia)